UBND TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /TB-STNMT Tây Ninh, ngày  24 tháng 02 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc giám sát chất lượng nước sông trên địa bàn tỉnh và kiểm tra đột xuất

cơ sở sản xuất kinh doanh, dịch vụ, sản xuất có nguồn thải ra lưu vực sông

Thực hiện Kế hoạch số 8266/KH-STNMT ngày 08/12/2020 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc bảo vệ môi trường nguồn nước sông, suối, kênh,

rạch trên địa bàn tỉnh Tây Ninh mùa khô năm 2020 – 2021. Từ tháng 12 năm 2020

đến tháng 2 năm 2021, Sở Tài nguyên và Môi trường thường xuyên theo dõi, quan

trắc chất lượng nước sông, suối, kênh, rạch trên địa bàn tỉnh, giám sát hoạt động xả

thải của một số cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ (sau đây gọi tắt là cơ sở). Qua

kết quả thực hiện cho thấy các cơ sở đã có nhiều cố gắng trong công tác bảo vệ

môi trường, vận hành, thường xuyên, liên tục hệ thống xử lý nước thải, đảm bảo

nước thải sau xử lý đạt quy chuẩn quy định trước khi xả ra môi trường, tuy nhiên

vẫn còn một số cơ sở lén lút xả nước thải chưa xử lý ra môi trường gây ô nhiễm

cục bộ một số nơi, làm gia tăng ô nhiễm sông Vàm Cỏ Đông, sông Sài Gòn, hồ

Dầu Tiếng đã bị cơ quan chức năng phát hiện và xử lý vi phạm hành chính trong

thời gian qua.

Để chủ động kiểm soát, phòng ngừa, ứng phó sự cố môi trường và bảo vệ

nguồn nước các lưu vực sông trên địa bàn tỉnh thời điểm mùa khô năm 2021, Sở

Tài nguyên và Môi trường sẽ tiếp tục phối hợp với các đơn vị liên quan giám sát

hoạt động của các cơ sở, tiến hành kiểm tra đột xuất đối với các cơ sở (nếu có dấu

hiệu vi phạm), thời gian giám sát, kiểm tra kể cả ngoài giờ hành chính, ngày nghỉ,

ngày lễ.

Sở Tài nguyên và Môi trường yêu cầu các Cơ sở phối hợp, nghiêm chỉnh chấp hành,

nếu phát hiện hành vi vi phạm sẽ xử lý nghiêm theo quy định pháp luật./.

  Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, các Phó GĐ Sở (b/c);

- Ban QL KKT tỉnh (đ/b);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (đ/b);

- Đài PTTH, Báo Tây Ninh (đưa tin);

- Phòng TNMT huyện, thị xã, thành phố (đ/b);

- Các KCN, KCX, KKT, CCN (t/h);

- Cơ sở SXKDDV trên bàn tỉnh (t/h);

- VPĐKĐĐ tỉnh (đưa tin);

- Lưu: VT, PBVMT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2021-02-24T09:01:08+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-02-25T00:29:48+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-02-25T00:29:49+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử